
 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 83 del 25/06/2019  1 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 

 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2019 
N. 83  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO EX ART. 15 DELLA L. 241/1990 E S.M.I. PER LA 

CONDIVISIONE DELLA FIGURA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE (OIV) 

 
 

 L'anno 2019 , il giorno 25 del mese di Giugno    alle ore 08:30 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Baiutti Giorgio Sindaco Presente 
Barbalace Renato Vice Sindaco Presente 
Artico Federico Assessore Presente 
Iannis Barbara Assessore Presente 
Giorgiutti Natalino Assessore Presente 
Vanone Alessandra Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Peresson  Daniela. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 83 del 25/06/2019  2 

OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO EX ART. 15 DELLA L. 241/1990 E S.M.I. PER LA 
CONDIVISIONE DELLA FIGURA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
(OIV) 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che l’art. 42 della L.R. 18/2016 avente ad oggetto “Organismo indipendente di valutazione” 
dispone sulla modalità di individuazione di tale figura, prevedendo anche la possibilità di esercitare detta 
funzione anche in forma associata; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Tricesimo a far data dal 28.05.2019 non dispone più dell’organismo 
indipendente di valutazione, stante la scadenza del contratto sottoscritto con il dott. Loris Canale; 
 
DATO ATTO che l’UTI Torre, a seguito di una procedura comparativa conseguente alla pubblicazione di un 

avviso pubblico, ha provveduto ad individuare, con deliberazione dell’ufficio di Presidenza n. 61 del  
27.12.2018, il dott. Loris Canale quale OIV dell’ente stesso e dei Comuni aderenti; 

 
ATTESO  che il Comune di Tricesimo in virtù della vicinanza territoriale e dei proficui rapporti intercorrenti 

con l’UTI ha chiesto, con nota prot. 7315 del 21.05.2019, di poter avvalersi dell’OIV incaricato dall’UTI 
sottoscrivendo all’uopo un accordo ex art. 15 della L. 241/90; 

 
PRESO ATTO che l’UTI Torre ha interpellato il dott. Canale con nota del 27.05.2019 ricevendo un riscontro 

favorevole all’estensione dell’incarico anche in favore del Comune di Tricesimo alle medesime 
condizioni e con le medesime modalità previste per l’UTI e i Comuni ad essa aderenti; 

 
VISTA la bozza di accordo predisposta dagli uffici e già concordata tra le parti e ritenuto di approvarla; 
 
Precisato che l’accordo potrà essere sottoscritto unicamente dopo che, a cura dell’UTI Torre, sarà stata 

acquisita l’autorizzazione allo svolgimento di attività extra impiego da parte dell’Ente di cui il dott. 
Canale è dipendente; 

 
VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio; 
 
Con voti favorevoli unanimi 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare l’allegato accordo ai sensi dell’art. 15 della L. 241/1990 e s.m.i. tra l’UTI Torre e il 
comune di Tricesimo per lo svolgimento congiunto di un concorso pubblico per la condivisione della 
figura dell’Organismo indipendente di valutazione (OIV); 

2) Di autorizzare il Sindaco pro-tempore alla sua sottoscrizione; 
 
DI DICHIARARE, constatata l’urgenza, con separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 1 c. 19 della L.R. n. 21/2003 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

 
 
 
 
 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 83 del 25/06/2019  3 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere  
favorevole  alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Tricesimo, lì 25.6.2019 IL SEGRETARIO  

F.TO Dott.ssa Daniela Peresson 
  
 

 
    
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE  
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere  
favorevole  alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Tricesimo, lì 25.6.2019 IL RESPONSABILE 

F.TO  Dott.ssa Anna Melillo  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 83 del 25/06/2019  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Baiutti  Giorgio  F.to Peresson  Daniela 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 25/06/2019 al 
10/07/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Tricesimo, lì   25/06/2019 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Caterina Salvatori 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25/06/2019, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  25/06/2019 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Caterina Salvatori 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 


